
 
 

 

Российская Федерация 

 

Администрация города Славгорода Алтайского края 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от  02.10.2013г.                          г.Славгород                   № 1195 

 

Об утверждении ведомственной целевой  

программы «Социальная поддержка 

населения муниципального образования 

город Славгород на 2014год»  

 

 

 В целях адресной поддержки отдельных категорий граждан, 

нуждающихся в социальной защите, реализации федерального закона от 

17.07.1999года № 178-ФЗ «О государственной социальной помощи» 

  

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 
 

1.Утвердить прилагаемую ведомственную целевую программу 

«Социальная поддержка населения муниципального образования город 

Славгород на 2014 год» 

2.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации города  Игошина В.Г.  

  

 

Глава администрации                                                         В.А.Кинцель 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 

Утверждено 

Постановлением главы 

администрации    

г.Славгорода 

          от 02.10.2013г.  № 1195  

 

                                                                                             

  ВЕДОМСТВЕННАЯ ЦЕЛЕВАЯ ПРОГРАММА 

«Социальная поддержка населения муниципального образования  

город Славгород на 2014 год»  

 

                                               I. Паспорт программы. 
   

Наименование 

программы 

Ведомственная целевая программа «Социальная поддержка 

населения муниципального образования город Славгород  на 

2014 год »  (далее – программа) 

 

Основание для 

разработки 

программы 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Федеральный закон от 19 апреля 1991 года № 1032-1  «О 

занятости населения в Российской Федерации»;   

Федеральный закон от  10 декабря 1995 года № 195-ФЗ 

«Об основах социального обслуживания населения в Российской 

Федерации»;   

Федеральный закон от 24 октября 1997 года  № 134-ФЗ «О 

прожиточном минимуме в Российской Федерации»;  

Федеральный закон от 17 июля 1999 года № 178-ФЗ   «О 

государственной   социальной  помощи»;     

Федеральный закон от  5 апреля    2003 года № 44-ФЗ «О 

порядке учета доходов и расчета среднедушевого дохода семьи и 

одиноко проживающего гражданина для признания их 

малоимущими и оказания им государственной социальной 

помощи»;  

Федеральный закон от  27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об 

организации предоставления государственных и муниципальных 

услуг»;  

            постановление Правительства Российской Федерации от 

20 августа 2003 года № 512 «О перечне видов доходов, 

учитываемых при расчете среднедушевого дохода семьи и 

одиноко проживающего гражданина для оказания им 

государственной социальной помощи» (в ред. от 01.12.2007г.); 

закон Алтайского края от 4 июля 2006 года № 55-ЗС   «О 

потребительской корзине в Алтайском крае»; 

закон Алтайского края от 9 ноября 2004 года № 36-ЗС «О 

порядке установления величины прожиточного минимума в 

Алтайском крае»; 



постановление Администрации Алтайского края от 

5октября  2007 № 466 «Об утверждении Правил предоставления 

материальной помощи малоимущим гражданам и гражданам, 

находящимся в трудной жизненной ситуации»; 

            другие законы и иные нормативные правовые акты 

Российской Федерации и Алтайского края  

 

Заказчик        

программы 

Администрация г.Славгорода 

 

 

Разработчик  

программы 

 

Цель 

программы:         

 

Управление социальной защиты населения  по  городу 

Славгороду  

 

-Адресная поддержка уровня жизни малоимущих граждан и 

малоимущих семей с детьми, граждан, попавших в трудную 

жизненную ситуацию; 

-Снижение уровня социального неравенства, повышение 

доходов населения. 

 

Задачи  

программы 

 -Увеличение числа малоимущих граждан, малоимущих семей с 

детьми, граждан, попавших в трудную жизненную ситуацию,  

получивших адресную социальную поддержку в денежной или 

натуральной форме, в виде субсидии, пособия; 

-Создание условий для улучшения качества предоставляемых  

социальных услуг, применение инновационных технологий 

работы с социально уязвимыми группами населения; 

-Содействие трудоустройству граждан, испытывающих 

трудности в поиске работы; 

-Создание автоматизированной информационной системы учета 

и контроля  предоставления мер социальной поддержки 

малоимущим гражданам и малоимущим семьям с детьми, 

гражданам, попавшим в трудную жизненную ситуацию  

-Повышение эффективности социального обслуживания; 

-Содействие в реабилитации социально незащищенных граждан; 

 

-Содействие в развитии и укреплении материально-технической 

базы специализированных учреждений социального 

обслуживания; 

-Осуществление взаимодействия государственных структур 

управления и малоимущих граждан, малоимущих семей с 

детьми, граждан, попавших в трудную жизненную ситуацию. 

 

Основные  

исполнители  

программы 

Управление социальной защиты населения по  городу 

Славгороду  

Структурные подразделения администрации г.Славгорода. 



 

 

 

 

Сроки 

реализации  

программы 

КГКУ «Центр занятости населения г.Славгорода». 

Специализированные учреждения социальной защиты населения 

г.Славгорода. 

 

2014год 

 

 

 

Ресурсное 

обеспечение  

программы 

 

Финансирование программы осуществляется за счет средств:         

-федерального бюджета – на реализацию Федерального закона 

от 19 апреля 1991 года № 1032-1 «О занятости населения в 

Российской Федерации» на соответствующий финансовый год 

(финансирование мероприятий из средств федерального 

бюджета происходит после принятия по данному вопросу 

соответствующего нормативного правового акта Российской 

Федерации);                

-краевого бюджета – в соответствии с законом Алтайского края о 

краевом бюджете на соответствующий финансовый год;                                                                                          

-местных бюджетов, предусмотренных на реализацию 

социальных мероприятий; 

-внебюджетных источников.                                 

 

Общий объем финансирования  программы  составляет 

100578.02 тыс. руб. 

Из федерального бюджета   1916.00 тыс. руб. 

Из ФСС    67800.00  тыс.руб. 

Из краевого бюджета  26308.00 тыс.руб. 

Из местного бюджета 3192.32  тыс. руб. 

Из внебюджетных источников  1361.70  тыс. руб. 

 

 

Ожидаемые 

результаты 

реализации 

программы 

 

-Ежегодная социальная поддержка в денежной или натуральной 

форме малоимущих граждан, позволяющая повысить их доход 

до прожиточного минимума; 

-Оптимизация расходов на выплату субсидий; 

-Ежегодное оздоровление   детей из семей, находящихся в 

трудной жизненной ситуации. 

 

 

                                                      1.Общие положения. 

 

Настоящая программа регулирует предоставление малоимущим 

гражданам и малоимущим семьям с детьми, гражданам, попавшим в трудную 

жизненную ситуацию, социальной поддержки, адресное предоставление 



пособий, субсидий, социальных услуг. В программе используются 

следующие основные понятия: 

Малоимущая семья (одиноко проживающий гражданин) - семья 

(одиноко проживающий гражданин), среднедушевой доход которой (доход 

которого) ниже величины прожиточного минимума, установленного в 

Алтайском крае, имеющая (имеющий) право на получение социальной 

поддержки; 

Трудная жизненная ситуация-объективно нарушающая 

жизнедеятельность гражданина по причинам инвалидности, неспособности к 

самообслуживанию в связи с преклонным возрастом или болезнью, 

безработицы, сиротства, одиночества, безнадзорности, малообеспеченности, 

конфликтов и жестокого обращения в семье, нарушения законных прав и 

интересов, отсутствия определенного места жительства и т. п. ситуация, 

которую он не может преодолеть самостоятельно; 

Социальная услуга-действие социальной службы, заключающаяся в 

оказании социальной помощи клиенту для преодоления им трудной 

жизненной ситуации. 

 

2. Содержание проблемы, обоснование необходимости 

                          ее решения программными методами. 

 

На учете в управлении социальной  защиты населения по городу 

Славгороду  на 1.01.2013г. состоит 7375 человек. Это пенсионеры и 

инвалиды, дети из малоимущих семей, другие  граждане, находящиеся в 

трудной жизненной ситуации. Несмотря на разнообразие форм социальной 

поддержки населения, остается актуальным вопрос об увеличении адресной 

социальной поддержки жителей г.Славгорода. 

Анализ обращений граждан с просьбой об  оказании социальной 

поддержки показывает, что их причиной  является не только низкий уровень 

доходов, но и трудная жизненная ситуация:  потеря работы, утрата 

трудоспособности, длительная болезнь, преклонный возраст, одиночество, 

сиротство, отсутствие определенного места жительства, другие факторы. 

В целях реализации адресного подхода социальная поддержка 

населению может оказываться в различных формах: денежные выплаты, 

натуральная помощь, обслуживание граждан в социальных учреждениях, 

предоставление  социальных услуг. В этой связи система программных 

мероприятий предусматривает различные виды социальной поддержки 

малоимущих жителей города, граждан, попавших в трудную жизненную 

ситуацию: адресное предоставление пособий, субсидий и других социальных 

выплат, а также проведение организационных мероприятий для отдельных 

категорий граждан. Учет оказываемой социальной поддержки 

осуществляется с использованием средств автоматизации.  

3. Основная цель и задачи программы, сроки ее реализации. 

 



 Цель реализации программы – адресная поддержка малоимущих 

граждан и малоимущих семей с детьми. 

Для реализации поставленных в программе задач предусмотрены 

конкретные мероприятия, направленные на   увеличение  числа  граждан, 

получивших социальную поддержку, по отношению к общему числу 

малоимущих граждан, зарегистрированных в органах социальной защиты 

населения,  и объема средств, выделяемых  на оказание адресной социальной 

поддержки малоимущим гражданам, гражданам, попавшим в трудную 

жизненную ситуацию. 

В программе предусмотрены организационные меры по повышению 

эффективности социального обслуживания населения города. 

Применение программно-целевого метода  позволит решить задачу 

содействия трудоустройству граждан, испытывающих трудности в поиске 

работы, за счет увеличения количества государственных услуг в сфере  

содействия  занятости, оказанных малоимущим гражданам  

Создание автоматизированной информационной системы учета и 

контроля  предоставления мер социальной поддержки малоимущим 

гражданам и малоимущим семьям с детьми, гражданам, попавшим в трудную 

жизненную ситуацию, направлено на повышение эффективности 

использования бюджетных и иных средств 

                                          

   4.Ресурсное обеспечение программы. 

 

            Общий объем финансирования мероприятий, направленных на 

решение задачи предоставления малоимущим гражданам и малоимущим 

семьям с детьми, гражданам, попавшим в трудную жизненную ситуацию, 

адресной социальной поддержки в денежной или натуральной форме, 

составляет 2974.72 тыс. руб. (п.3.1-3.14) 

            Общий объем финансирования мероприятий, направленных на 

решение задачи создания содействия трудоустройству граждан, 

испытывающих трудности в поиске работы, составляет 160.00  тыс.руб.  (п. 

4.3 -4.4) 

            Общий объем финансирования мероприятий, направленных на 

обеспечения текущей деятельности общественных организаций и поддержки 

учреждений социального обслуживания  составляет  340.00  тыс. руб. (п. 5.1-

5.6, п.6.1-6.6) 

                        

 

 

 

 

 

 

  5. Оценка эффективности реализации программы. 

 



Социально-экономическая эффективность реализации программы 

заключается в адресности предоставляемой малоимущим гражданам и 

малоимущим семьям с детьми, гражданам, попавшим в трудную жизненную 

ситуацию,  социальной поддержки, в содействии трудоустройству 

трудоспособных граждан, а также в привлечении средств местных бюджетов 

(по согласованию) и внебюджетных источников на реализацию 

дополнительных мер социальной поддержки, направленных на 

самообеспечение граждан и преодоление иждивенчества. 

 Реализация программы снизит социальную напряженность среди 

малоимущих слоев населения, позволит за счет индивидуального подхода 

экономно распределять средства краевого бюджета  и обеспечит доступность 

государственной поддержки для нуждающихся в ней граждан 

 

                                                      

                                6. Механизм реализации программы. 

 

Средства на оказание малоимущим гражданам и малоимущим семьям с 

детьми, гражданам, попавшим в трудную жизненную ситуацию, социальной 

поддержки предусматриваются в краевом бюджете. Объем средств 

определяется исходя из численности населения. 

Ежегодно управлением социальной защиты населения разрабатывается 

программа адресной помощи, в которой в качестве ресурсного обеспечения 

используются средства местных бюджетов и внебюджетных источников. 

Адресная социальная помощь  оказывается  малоимущим гражданам со 

среднедушевым доходом, размер которого не превышает величины 

прожиточного минимума по основным социально-демографическим группам 

населения, установленной в Алтайском крае, а так же гражданам, попавшим 

в трудную жизненную ситуацию. Приоритетное право на получение 

социальной поддержки имеют: 

 многодетные семьи;  

 неполные семьи; 

 семьи с детьми – инвалидами; 

 неработающие инвалиды; 

 одинокие и одиноко проживающие  пенсионеры, получающие 

пенсию в минимальном размере; 

 другие категории граждан, попавшие в трудную жизненную 

ситуацию. 

 Право на социальную поддержку граждане реализуют путем  

обращения в управление социальной защиты населения.  

 Решение об оказании гражданам социальной поддержки, а также  ее  

форме и  размере принимается  комиссией при  управлении социальной 

защиты населения с учетом нуждаемости.  

Условием предоставления социальной поддержки считается наличие 

трудной жизненной ситуации, с которой заявитель не может справиться  



самостоятельно, используя все доступные способы. Каждая трудная 

жизненная ситуация рассматривается индивидуально. 

 

   Для успешной реализации   мероприятий программы   необходимо: 

 

- Продолжить работу над совершенствованием механизма осуществления 

имею-щихся форм и видов социальной защиты населения; 

- Дальнейшее сотрудничество с постоянными спонсорами, активизация 

работы по привлечению благотворительных средств; 

- Продолжить работу с имеющимся банком данных по категориям 

численности населения, своевременно отрабатывать и вносить все изменения 

в программный комплекс «Адресная социальная помощь» с целью  

обновления всей имеющейся информации по каждому получателю 

социальной помощи; 

-Проведение информационной работы через средства массовой информации 

об оказании адресной помощи нуждающимся гражданам, предоставлении 

льгот, выплате пособий и компенсаций; 

-Дальнейшее взаимодействие с общественными организациями города, 

специализированными учреждениями социальной защиты населения по 

координации общественных и культурно-массовых мероприятий. 

 

         

                                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    



II.   Мероприятия программы. 

 

 

 

1. Предоставление субсидий на оплату жилого помещения и 

коммунальных услуг. 

 

 С целью повышения материального благосостояния граждан и 

реализации постановления  правительства  от 14.12.2005 г. № 761 «О 

предоставлении субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных 

услуг», управлением социальной защиты населения по городу Славгороду  

оказывается адресная социальная помощь, в том числе субсидии на оплату 

жилья и коммунальных услуг. 

 
 

№ Наименование мероприятий Кол

-во 

чел. 

Сумма  

тыс.руб 

Источ-

ник 

финанси

рования 

1.1 Предоставление субсидий на оплату жилого 

помещения и коммунальных услуг. 

 40800 КБ 

 Итого:     40800* КБ 

 

 

2. Выплата ежемесячного пособия на ребенка и ежемесячного пособия по 

уходу за ребенком.      

 

 

 

№ Наименование мероприятий Кол

-во 

чел. 

Сумма  

тыс.руб 

Источ-

ник 

финанси

рования 

2.1 Выплата ежемесячного пособия на ребенка. 

 

 25900 КБ 

2.2 Выплата ежемесячного пособия по уходу за 

ребенком. 

 27000 ФСС 

 Итого:    52900* 

 

25900 

27000 

 

 

 

КБ 

ФСС 



 

3.Социально-экономическая помощь 

 

№ Наименование 

мероприятий 

Сроки Кол-во 

человек. 

Стои-

мость 

руб. 

Потреб- 

ность в 

финанси

ровании 

на2014г. 

тыс.руб. 

Ответст-

венный 

исполни-

тель 

Исто

чник 

фина

нси-

рова

ния 

Ожи

дае-

мый  

ре-

зуль- 

тат 

Меры социальной помощи пожилым гражданам, одиноким престарелым, 

инвалидам. 

 

3.1 Оказание едино-

временной денеж-

ной помощи пожи-

лым, одиноким 

престарелым, инва-

лидам, находящим-

ся в трудной жиз-

ненной ситуации, 

получающим 

минимальный 

размер пенсии. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

По 

мере 

обра 

щения 

 

 

 

 

 

 

 

10 ч.х 

1000руб 

 

10ч. x 

1000руб 

 

 

10ч. х 

1000руб 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

10.00 

 

 

10.00 

 

 

 

10.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

УСЗН 

 

 

Админист

рация 

города 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

КБ 

 

 

МБ 

 

 

 

Вне 

бюд

жет 

ные 

источ

ники, 

в том 

числе 

ПФ  

Уве 

личе 

ние  

числа  

мало 

иму 

щих  

граж

дан, 

повы

сив 

ших 

дохо

ды за 

счет 

помо

щи, 

ока-

зан-

ной  

в де-

неж 

ном 

выра

же 

нии  

3.2 Ритуальные услуги 

ветеранам ВОВ 

 

 

 

 

 

 20 ч.х 

226 руб. 

4.52 Админис-

трация 

города 

 

УСЗН 

МБ  



3.3 Оказание  помощи 

продуктами пита-

ния пожилым, 

одиноким преста-

релым, инвалидам, 

находящимся в 

трудной жизнен-

ной ситуации, 

получающим 

минимальный 

размер пенсии: 

 

 

 

 

 

По  

мере  

обра 

щения 

5  ч. х 

240   

руб. 

1.20 УСЗН 

КГБУ СО 

«Комплек

сный 

центр 

социаль-

ного 

обслужи-

вания 

населения

города 

Славго-

рода» 

 

Вне 

бюд

жет 

ные 

источ

ники, 

в том 

числе 

ПФ 

Уве 

личе 

ние  

числа  

мало 

иму 

щих  

граж

дан, 

повы

сив 

ших 

дохо

ды за 

счет 

помо

щи, 

ока-

зан-

ной  

в де-

неж 

ном 

выра

же 

нии 

3.4 Оказание  помощи 

одеждой, обувью, 

предметами первой 

необходимости 

одиноким 

престарелым, 

инвалидам, 

находящимся в 

трудной 

жизненной 

ситуации, получаю 

щим минимальный 

размер пенсии. 

 

По 

мере 

обра 

щения 

  5ч. х  

1000 

руб. 

5.0 УСЗН 

КГБУ СО 

«Комплек

сный 

центр 

социаль-

ного 

обслужи-

вания 

населения

города 

Славго-

рода» 

Вне 

бюд

жет 

ные 

источ

ники, 

в том 

числе 

ПФ 

Уве 

личе 

ние  

числа  

мало 

иму 

щих  

граж

дан, 

повы

сив 

ших 

дохо

ды за 

счет 

помо

щи, 

ока-

зан-



ной  

в де-

неж 

ном 

выра

же 

нии 

3.5 Оказание финан-

совой помощи 

пожилым, одино-

ким престарелым, 

инвалидам, постра-

давшим от стихий-

ных бедствий, 

техногенных 

аварий (в т.ч. 

«Чернобыльцам», 

«Семипалатинцам» 

 

 

 

 

 

По 

мере 

обра 

щения 

5ч. х       

3000руб 

 

 5 ч. x 

3000руб 

15.00 

 

 

15.00 

УСЗН 

 

 

Админис-

трация  

города 

 

 

КБ 

 

 

МБ 

Уве 

личе 

ние  

числа  

мало 

иму 

щих  

граж

дан, 

повы

сив 

ших 

дохо

ды за 

счет 

помо

щи, 

ока-

зан-

ной  

в де-

неж 

ном 

выра

же 

нии 

3.6 Оказание финансо-

вой помощи, помо-

щи продуктами 

питания бездом-

ным, временно 

находящимся в 

городе без 

прописки. 

 

 

 

 

По 

мере 

обра 

щения 

 15 ч. х    

1000 

руб. 

8.00 

5.00 

2.00 

Админис-

трация 

города 

УСЗН 

КГБУ СО 

«Комплек

сный 

центр 

социаль-

ного 

обслужи-

вания 

КБ 

МБ 

Вне-

бюд-    

жжет

-ные 

источ

ники 

Уве 

личе 

ние  

числа  

мало 

иму 

щих  

граж

дан, 

повы

сив 

ших 



 населения

города 

Славго-

рода» 

 

дохо

ды за 

счет 

помо

щи, 

ока-

зан-

ной  

в де-

неж 

ном 

выра

же 

нии 

нату 

раль 

ной 

фор 

ме 

 
 

 

Меры социальной поддержки семьям с детьми 

 

3.7 Оказание финансо-

вой помощи мало-

имущим граж-

данам и семьям с 

детьми, находя-

щимся в трудной 

жизненной 

ситуции: 

На лечение 

 

 

 

 

 

 

 

 

На топливо 

 

 

 

По 

мере 

обра 

щения 

 

 

 

 

 

 

 

 

80   ч. х 

1000руб 

 

30   ч. х 

1000руб 

 

10  ч. х 

1000руб 

 

 70  ч. х 

2000руб 

 

 20 ч.х 

 

 

 

 

 

 

 

 

80.00 

 

 

30.00 

 

 

10.00 

 

 

140.00 

 

 

40.00 

Админист

рация 

города 

 

УСЗН 

 

 

 

 

 

 

 

 

КБ 

 

 

МБ 

 

 

Вне-

бюд 

ист. 

КБ 

 

 

МБ 

Уве 

личе 

ние  

числа  

мало 

иму 

щих  

граж

дан, 

повы

сив 

ших 

дохо

ды за 

счет 

помо

щи, 

ока-

зан-

ной  

в де-



 

 

 

 

 

 

 

На ремонт жилья 

 

 

 

 

 

 

Подготовка детей к 

школе 

 

 

 

 

 

 

 

2000руб 

 

10  ч. x 

2000руб 

 

 

 

 20  ч. x 

2000руб 

 

 15  ч. x  

2000руб 

 

 

100ч. х 

1000руб 

 

120  ч. х 

1000руб 

 

30  ч. x 

1000руб 

 

 

20.00 

 

 

 

 

40.00 

 

 

30.00 

 

 

 

100.00 

 

 

120.00 

 

 

30.00 

 

 

 

 

Вне-

бюд 

ист. 

 

 

КБ 

 

 

МБ 

 

 

 

КБ 

 

 

МБ 

 

 

Вне 

Бюд

жет. 

ист. 

неж 

ном 

выра

же 

нии 

3.8 Оказание финансо-

вой помощи мало 

имущим гражда-

нам и семьям с 

детьми, пострадав-

шим от стихийных 

бедствий, техно-

генных аварий. 

 

 

 

 

 

 

По 

мере 

обра 

щения 

5ч. х  

3000 

руб 

 

2ч. x 

3000 

руб 

15.00 

 

 

6.00 

УСЗН 

 

 

Админис-

трация  

города 

 

КБ 

 

 

МБ 

Соде

йств 

ие в 

реаби

лита

ции 

граж

дан, 

пос 

тра 

дав 

ших 

от 

сти 

хий 

ных 

бедст

вий, 

техно

ген 

ных 



ава 

рий 

3.9 Оказание  помощи 

продуктами пита-

ния малоимущим 

семьям и семьям с 

детьми. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

По  

мере  

обра 

щения 

 550 ч. х 

 480 руб 

264.00 УСЗН 

КГБУ СО 

«Комплек

сный 

центр 

социаль-

ного 

обслужи-

вания 

населения

города 

Славго-

рода» 

Вне 

бюд-

жет 

ные 

источ

ники 

Уве 

личе 

ние  

числа  

мало 

иму 

щих  

граж

дан, 

повы

сив 

ших 

дохо

ды за 

счет 

помо

щи, 

ока-

зан-

ной  

в 

нату 

раль 

ной 

фор 

ме 

3. 

10 

Обеспечение детей 

из малообеспечен-

ных семей новогод 

ними подарками 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

По  

мере  

обращ

ения 

300ч. х 

150 руб. 

40.00 

 

 

5.00 

Админис-

трация  

города 

УСЗН 

КГБУ СО 

«Комплек

сный 

центр 

социаль-

ного 

обслужи-

вания 

населения

города 

Славго-

рода» 

МБ 

 

 

Вне 

бюд-

жет 

ные 

источ

ники 

Уве 

личе 

ние  

числа  

мало 

иму 

щих  

граж

дан, 

повы

сив 

ших 

дохо

ды за 

счет 

помо



щи, 

ока-

зан-

ной  

в 

нату 

раль 

ной 

фор 

ме 

3. 

11 

Оказание срочной 

помощи хлебом. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

По 

мере 

обра 

щения 

 125 ч. х  

400 руб. 

50.00 УСЗН 

КГБУ СО 

«Комплек

сный 

центр 

социаль-

ного 

обслужи-

вания 

населения

города 

Славго-

рода» 

Вне 

бюд-

жет 

ные 

источ

ники 

Уве 

личе 

ние  

числа  

мало 

иму 

щих  

граж

дан, 

повы

сив 

ших 

дохо

ды за 

счет 

помо

щи, 

ока-

зан-

ной  

в 

нату 

раль 

ной 

фор 

ме 

3. 

12 

Оказание  помощи 

одеждой, обувью, 

предметами первой 

необходимости 

(СМС, постельное 

белье, уголь) мало-

имущим семьям и 

семьям с детьми. 

 

По  

мере 

обращ

ения 

250ч. х 

1500 

руб. 

375.00 УСЗН 

КГБУ СО 

«Комплек

сный 

центр 

социаль-

ного 

обслужи-

вания 

Вне 

бюд-

жет 

ные 

источ

ники 

Уве 

личе-

ние 

числа 

мало

иму-

щих 

граж

дан, 



 

 

 

 

 

 

населения

города 

Славго-

рода» 

повы

сив 

ших 

дохо

ды за 

счет  

помо

щи, 

оказа

нной 

в 

нату-

раль 

ной  

фор 

ме. 

3. 

13 

Обеспечить горя-

чим питанием в 

течение учебного 

процесса школьни-

ков г.Славгорода  

Организация 

благотворительных 

обедов для детей 

из малообеспечен-

ных семей.  

 

 

 

 

 

 

В 

течени

е года. 

  60 ч. 260.00 УСЗН 

КГБУ СО 

«Комплек

сный 

центр 

социаль-

ного 

обслужи-

вания 

населения

города 

Славго-

рода» 

Вне 

бюд- 

жет 

ные 

источ

ники 

 

 

 

 

Уве 

личе-

ние 

числа 

мало

иму-

щих 

граж

дан, 

повы

сив 

ших 

дохо

ды за 

счет 

помо

щи, 

ока 

зан 

ной в 

нату 

раль 

ной 

фор 

ме 

Итого: 1740.72 тыс.руб., в том числе   

КБ – 408.00*тыс.руб.,  МБ – 300.52  тыс.руб., Внебюджетные источники- 

1032.20 тыс.руб.                       



3. 

14 

Помощь в питании 

детей из малообес-

печенных семей  в 

школах, финанси-

руемая через коми-

тет администрации 

города Славгорода  

по образованию и 

делам молодёжи 

 

 

 

 

 

 

В тече-

ние 

года. 

 1600  ч.  1234 * УСЗН 

Комитет 

админист

рации 

города 

Славгоро

да по 

образова 

нию и де-

лам моло-

дёжи 

МБ 

(Суб

вен-

ции 

из 

КБ) 

Уве 

личе-

ние 

числа 

мало

иму-

щих 

граж

дан, 

повы

сивш

их 

дохо

ды за 

счет 

помо

щи, 

оказа

нной 

в 

натур

аль 

ной 

фор 

ме 

Итого с учетом пункта 3.14:      

 2974.72 тыс.руб., в том числе  КБ –   408.00 * тыс.руб., МБ –1534.52  

тыс.руб.(в том числе субвенции из КБ), Внебюджетные источники- 1032.20 

тыс.руб.                       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4.Комплекс мер органов и учреждений систем образования, занятости и 

здравоохранения, направленных на социальную поддержку населения   

 

№ Наименование 

мероприятий 

Сроки Стои-

мость 

Потреб- 

ность в 

финанс 

ирова 

нии на 

2014г. 

тыс.руб. 

Ответст

венный 

исполн 

итель 

Исто

чник 

фина

нсир

ован

ия 

Ожида-

емый 

резуль-

тат 

4.1 Обеспечивать 

организацию 

летнего отдыха и 

оздоровления  

детей из 

малообеспеченны

х семей, семей, 

находящихся в 

трудной 

жизненной 

ситуации. 

-организация 

лагерей дневного 

пребывания 

(доплата к 

путевкам) 

В 

течение 

года. 

  

1916.00

* 

 

 

30.00 

 

 

УСЗН 

 

 

 

УСЗН 

 

ФБ 

 

 

 

МБ 

Оздоров

ление 

детей из  

мало 

обеспе 

ченных 

семей. 

4.2 Направлять 

детей-инвалидов 

в санатории-

профилактории , 

подростков, 

состоящих на 

учёте в ОВД в 

загородные 

оздоровительные 

лагеря  по путев 

кам, предостав 

ленным Главал 

тайсоцзащитой, 

либо приобретен 

ым  управлением 

социальной защи 

ты населения. 

 

В 

течение 

года. 

     3 .00 

   транс 

   порт 

УСЗН МБ Оздоров

ление  

детей-

инвали 

дов 

Итого: 1949.00 тыс.руб., в том числе  ФБ-1916.00 тыс.руб. МБ- 33.00 тыс.руб. 



4.3 Организация 

общественных, 

временных работ 

для одиноких и 

многодетных 

родителей, 

воспитывающих 

несовершенно  

летних детей, 

детей-инвалидов; 

лиц, освобожден-

ных из учрежде-

ний, исполняю-

щих наказание в 

виде лишения 

свободы, родите-

лей из малообес-

печенных семей. 

В 

течение 

года. 

    30.00* 

 

         

Админи

страция 

города 

КГКУ 

«Центр 

занятос 

ти насе-

ления 

г.Слав 

города» 

УСЗН 

МБ Трудо 

устрой 

тво на 

условии 

ях вре 

менной 

занятос 

ти мало 

обеспе 

ченных 

граждан  

4.4 Организация 

временного 

трудоустройства 

несовершеннолет

них граждан в 

возрасте от 14 до 

18 лет из числа 

детей-сирот, 

детей, оставших-

ся без попечения 

родителей, детей 

из малообеспе-

ченных семей, 

детей, оказавших-

ся в трудной 

жизненной ситуа-

ции. 

 

В 

течение 

года. 

  130.00* Админи

страция 

города 

КГКУ 

«Центр 

занятос 

ти насе-

ления 

г.Слав 

города» 

УСЗН 

МБ 

 

 

Трудо 

устрой 

ство на 

условии 

ях вре-

менной 

занятос 

ти в 

свобод-

ное от 

учебы 

время,  

несовер

шенноле

тних 

граждан  

из числа 

детей-

сирот,  

детей из 

мало-

обеспе 

ченных 

семей. 

Итого с учётом пунктов 4.3, 4.4:2109.00  тыс.руб., в том числе ФБ- 1916 

тыс.руб.,  МБ-  193  тыс.руб. 



5.Помощь общественным организациям. 

№ Наименование 

мероприятий 

Сроки Стои-

мость 

Пот 

реб 

ность 

в 

финан

сирова

нии на 

2014г. 

тыс. 

руб. 

Ответ-

ствен-

ный 

исполн

итель 

Источ 

ник 

финанси

рования 

Ожидае

мый 

резуль-

тат 

5.1 Общество 

инвалидов. 

 

 

 

 

 

 

 

В 

течение 

года. 

 2.00 

2.00 

Адми 

нистра

ция  

города 

УСЗН 

МБ 

Внебюд

-жетные 

источ 

ники 

Содейст

вие в 

реабили

тации  

социаль

но неза-

щищен 

ных 

граждан 

5.2 Общество 

инвалидов по 

зрению. 

 

 

 

 

 

 

В 

течение 

года. 

 3.00 

3.00 

Адми 

нистра

ция  

города 

УСЗН 

МБ 

Внебюд

-жетные  

источ 

ники 

Содейст

вие в 

реабили

тации  

социаль

но неза-

щищен 

ных 

граждан 

5.3 Общество 

инвалидов по слуху. 

 

 

 

 

 

 

В 

течение 

года. 

 3.00 

3.00 

Адми 

нистра

ция  

города 

УСЗН 

МБ 

Внебюд

-жетные 

источ 

ники 

Содейст

вие в 

реабили

-тации  

соци-

ально 

неза-

щищен 

ных 

граждан 

5.4 Совет ветеранов. 

 

 

 

 

В 

течение 

года. 

 20.00 

10.00 

Адми 

нистра 

ция  

города 

УСЗН 

МБ 

Внебюд

-жетные 

источ 

ники 

Содейст

вие в 

реабили

-тации  

соци-



    

 

 

6.Поддержка сети учреждений социального обслуживания 

 

№ Наименование 

мероприятий 

Сроки Стои 

мость 

Потреб- 

ность в 

финан 

сирова 

нии на 

2014г. 

тыс.руб. 

Ответ-

ствен 

ный 

испол 

нитель 

Источ-

ник фи-

нансиро

вания 

Ожи

дае 

мый 

ре 

зуль 

тат 

 

 

КГБСУ СО «Славгородский дом-интернат для престарелых и инвалидов». 

 

6.1 Помощь в 

организации и 

проведении 

мероприятий с 

В тече 

ние года 

 30.00 УСЗН 

КГБС

У СО 

«Слав-

Внебюд

-жетные 

источ-

ники 

Со-

действ

ие в 

реа 

 

 

 

 

ально 

неза-

щищен 

ных 

граждан 

5.5 Городской совет 

женщин. 

В 

течение 

года. 

 2.00 

2.00 

Адми 

нистра

ция  

города 

УСЗН 

МБ 

Внебюд

-жетные 

источ 

ники 

Содей 

ствие в 

реабили

-тации  

социаль

но 

незащи

щенных 

граждан 

5.6 Клуб «Исток» В 

течение 

года. 

 150.00 Адми 

нистра

ция  

города 

УСЗН 

Внебюд

-жетные 

источ 

ники 

Содей 

ствие в 

реабили

-тации  

социаль

но 

незащи

щенных 

граждан 

 Итого:  200.00 тыс. руб. в том числе  МБ- 30.00 тыс.руб.,  Внебюджетные 
источники- 170.00 тыс.руб. 



жильцами. 

 

 

 

 

 

 

городс

кий 

дом-

интер 

нат 

для 

преста

-релых 

и 

инвали

-дов». 

 

билита 

ции 

оди 

ноко 

про 

жи 

ваю 

щих 

граж-

дан 
 

 

КГБУ СО «Комплексный центр социального обслуживания населения города 

Славгорода». 

 

6.2 Организация 

питания для детей-

инвалидов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  30.00 КГБУ СО 

«Комплек

сный 

центр 

социаль-

ного 

обслужи-

вания 

населения 

города 

Славго-

рода» 

 

Внебюд

-жетные 

источ-

ники 

Увеличе-

ние 

числа 

малоиму-

щих 

граждан, 

повысив

ших 

доходы 

за счет  

помощи, 

ока 

зан 

ной в 

нату 

раль 

ной  

фор 

ме. 

6.3 Помощь в 

проведении 

организационных 

мероприятий с 

детьми, 

посещающими 

Центр. 

 

 

 

В 

течение 

года. 

 20.00 УСЗН 

КГБУ СО 

«Комплек

сный 

центр 

социаль-

ного 

обслужи-

вания 

населе 

Внебюд 

жетные 

источ-

ники 

 

Со 

дей-

ствие в 

реа 

били-

тации со 

циально  

незащи-

щен 

ных 



 

 

 

 

 

 

ния 

города 

Славго-

рода» 

 

слоев 

населе-

ния 

6.4 Помощь в развитии 

и укреплении 

материально-

технической базы 

отделений центра 

социальной помощи 

семье и детям 

В 

течение 

года. 

 40.00 УСЗН 

КГБУ СО 

«Комплек

сный 

центр 

социаль-

ного 

обслужи-

вания 

населе 

ния 

города 

Славго-

рода» 

 

Внебюд 

жетные 

источ-

ники 

Обеспече

ние 

доступно 

го 

социаль-

ного 

обслужи

вания на 

дому 

граждан 

пожилог

о воз-

раста и 

инвали 

дов 

6.5 Работа по повыше 

нию квалификации 

кадров учреждений 

системы социальной 

защиты населения. 

Реализация социаль 

ных проектов. 

При 

проведе

нии. 

 10 

.00 

УСЗН 

КГБУ СО 

«Комплек

сный 

центр 

социаль-

ного 

обслужи-

вания 

населения 

города 

Славго-

рода» 

 

Внебюд 

жетные 

источ-

ники 

Повыше 

ние про 

фес 

сио 

нализма 

кад 

ров 

учрежде 

ний 

системы 

социаль-

ной 

защиты 

насе 

ле 

ния, 

престижа 

професси

и 
 



 

КГБУСО «Краевой Кризисный Центр для мужчин» филиал в 

г.Славгороде.(ФККЦМ) 

 

6.6 Помощь в 

организационных 

мероприятиях с 

неполными 

отцовскими 

семьями, детьми 

девиантного 

поведения, 

участниками 

локальных 

конфликтов. 

В 

течение 

года. 

 10.00 УСЗН  

ФКК 

ЦМ 

Внебюд

-жетные 

источ- 

ники 

Со 

дей-

стви

е в 

реа 

били

-та 

ции 

соци

альн

о 

неза

щищ

ен 

ных 

слое

в 

насе 

ле-

ния 

Итого:  140.00тыс.руб., в том числе  Внебюджетные источники – 140.00 тыс.руб. 

 

 



7.Помощь в виде услуг и организационные мероприятия. 

№ Наименование 

мероприятий 

Сро 

ки 

Стоим

ость 

руб. 

Пот 

реб- 

ность в 

финанси

-ровании 

на 2014г 

тыс. 

руб. 

Ответ-

ствен 

ный 

испол 

нитель 

Источ

-ник  

фина

нсиро

вания 

Ожида

емый  

резуль

тат 

7.1 Чествование 

бывших жителей 

блокадного 

Ленинграда 

Ян 

варь 

3 чел. 

х 300 

0.90 Адми 

нистра

ция 

города 

УСЗН 

МБ Содейс

твие в 

реабил

итации 

соц.нез

щищен

ных 

граж 

дан 

7.2 Посещение в 

рамках 

празднования 25-

й годовщины 

вывода войск из 

Афганистана 

членов семей 

погибших 

военнослужащих 

Фев-

раль 

2 чел. 

х 300 

0.60 Адми 

нистра

ция 

города 

УСЗН 

 

МБ Содейс

твие в 

реабил

итации 

соцаль

но  

незащи

щен-

ных 

граж 

дан 

7.3 Проведение 

городского 

фестиваля 

художес 

твенного 

творчества 

детей-инвалидов 

«Сделаем мир 

добрее». Участие 

в краевом 

фестивале. 

Март 

Ап 

рель 

 

 2.50 

1.50 

Админ

истрац

ия 

города 

УСЗН 

КГБУ 

СО 

«Комп

лекс 

ный 

центр 

социал

ьного 

обслуж

ивания 

населе

МБ 

Внеб

юд-

жетн

ые 

источ

-ники 

Твор 

ческая  

реабил

итация 

детей-

инвали

дов.  



ния 

города 

Славго

-рода» 

7.4 Поздравление 

участ 

ников и 

инвалидов 

Великой 

Отечествен-ной 

войны с юбилей 

ными датами 

рождения (85-

летие, 90 лет, 95 

лет ит.д) 

В  

течен

ие  

года 

 

9  чел 

х 300 

2.70 Адми 

нистра

ция 

города 

УСЗН 

МБ Содейс

твие в 

реабил

итации 

ветера

нов 

ВОВ 

7.5 Чествование 

несовершеннолет

них узников 

фашистских 

лагерей в рамках 

празднования 

Между-

народного дня 

освобождения 

узников 

фашистских 

лагерей 

Ап 

рель 

12 чел 

х 300 

3.60 Адми 

нистра

ция 

города 

УСЗН 

 

МБ Содейс

твие в 

реабил

итации 

социал

ьно 

незащи

щен-

ных 

граж 

дан 

7.6 Подготовка и 

празднование 

годовщины  

Победы в 

ВОВ.(Торжестве

нный приём ВОВ 

главой 

администрации 

города, вручение 

подарочных 

наборов) 

 

 

 

Май  26.50 Админ

истра 

ция 

города 

структ

урные 

под-

разде 

ления 

адми-

нистра

ции 

УСЗН 

Краев

ые 

учрежд

ения 

МБ 

 

Содейс

твие в 

реабил

итации 

социал

ьно  

Неза 

щищен

-ных 

граж 

дан 



7.7 Месячник 

Пожилых людей 

человека 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Октя-

брь 

 13.00 

2.00 

Адми 

нистра

ция 

города 

структ

урные 

подраз

деле 

ния 

адми-

нистра

ции 

УСЗН 

Краев

ые 

учрежд

ения 

МБ 

Внеб

юд 

жетн

ые 

источ

-ники 

Содейс

твие в 

реабил

итации 

соцаль

но  

Неза 

щищен

-ных 

граж 

дан 

7.8 Декада 

инвалидов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Дека-

брь 

 2.00 

1.00 

Адми 

нистра

ция 

города 

структ

урные 

подраз

деле 

ния 

адми 

нистра

ции 

УСЗН 

Крае 

вые 

учрежд

ения 

МБ 

Внеб

юд-

жетн

ые 

источ

-ники 

Содейс

твие в 

реаби 

Лита 

ции 

социал

ьно  

незащи

щен-

ных 

граж 

дан 

7.9 Организация 

культурно-

массовых 

мероприятий для 

малоимущих 

(конкурсно-

игровых 

программ, 

карнавалов, 

вечеров-встреч,  

посещение 

В 

течен

ие  

года 

 

 

 

 

 

 

 

 10.00 

5.00 

Админ

истрац

ия 

города 

структ

урные 

подраз

деле 

ния 

адми 

нистра

МБ 

Внеб

юд-

жетн

ые 

источ

-ники 

Содейс

твие в 

реаби 

лита 

ции 

социал

ьно  

незащи

щен-

ных 

граж 



выставок, музея, 

библиотеки) 

посвященных: 

Дню защитника 

Отечества, 

Международном

у женскому дню, 

Дню отца,  Дню 

семьи, Дню 

защиты детей, 

Дню матери, 

Новогодним,  

Рождественским 

праздникам. 

Чествова 

ние граждан,  

награж 

денных 

медалями 

«Родительская 

слава», «За 

любовь и 

верность, др. 

наградами Алтай 

ского 

края).Поздрав 

ление граждан, 

коллек 

тивов различных 

предприятий, 

организа 

ций с 

юбилейными, 

праздничными 

датами. 

 ции 

УСЗН 

Крае 

вые 

учрежд

ения 

дан 

7. 

10 

Проведение 

семинаров, 

конференций. 

 

 

В 

тече 

ние  

года 

 

 5.00 УСЗН Внеб

юд-

жетн

ые 

источ

-ники 

Повыш

ение 

квалиф

икации  

специа

листов 

УСЗН 

7. 

11 

Мониторинг 

результа 

тивности и 

В 

течен

ие  

 5.00 УСЗН Внеб

юд-

жетн

Повыш

ениесо

ц. 



 

8. Реализация мероприятий по социальной поддержке и поощрению 

отдельных категорий граждан, содействию деятельности общественных 

формирований. 

Наименование мероприятия Потребность в 

финансирован

ии на 2014 

г.тыс.руб. 

Источник 

финансирова

ния 

1.Поощрение граждан, внесших особый вклад в социально-

экономическое развитие города: 

1.1. Обеспечение льгот Почетным 

гражданам  города  

 Славгорода. 

410.00            МБ 

1.2.Присуждение премий главы 

администрации города. 

158.00             МБ 

1.3.Награждение Почетными грамотами, 

Благодарственными письмами. 

263.00  

МБ 

1.4.Иные формы морального и 

материального поощрения граждан 

421.00  

МБ 

2.Содействие оздоровлению работников 

бюджетных учреждений в рамках 

реализации положений 3-х стороннего 

соглашения и коллективных договоров. 

100.00  

МБ 

3.Содействие деятельности общественных 

(ветеранских, женских, молодежных и 

др.) религиозных, национально-

культурных объединений и 

формирований. 

21.00             МБ 

Итого 1373.00   руб., в том числе местный бюджет-  1373.00  руб. 

экономичес 

кой 

эффективности 

реализации 

програм- 

мы. Обеспечение 

реализации 

програм-мы. 

года 

 

ые 

источ

-ники 

Резуль

татив 

ности 

и эко 

номичэ

ффекти

вности 

пре 

достав-

ления 

соц. 

поддер

жки  

 Итого: 81.30 тыс.руб., в том числе   

МБ-  61.80  тыс.руб.,  Внебюджетные источники-  19.50  тыс.руб.     



 

 

III. Объёмы затрат на реализацию программы в тыс.руб. 

 

1.Объёмы затрат на реализацию программы с учётом следующих 

мероприятий: 
1.1.Социально-экономическая помощь с пункта 3.1 по 3.13 

1.2.Комплекс мер органов и учреждений систем образования, занятости и 

здравоохранения, направленных на социальную поддержку населения  4.1-

4.2 

1.3.Помощь общественным организациям. 

1.4.Поддержка сети учреждений социального обслуживания. 

1.5.Помощь в виде услуг и организационные мероприятия. 

 

 МБ КБ ФСС ФБ Внеб. 

ист. 

1

. 

Социально-

экономическая 

помощь 

300.52 408.00   1032.2 

2

. 

Комплекс мер органов 

и учреждений систем 

образования, 

занятости и 

здравоохранения, 

направленных на 

социальную 

поддержку населения. 

33.00   1916.00  

3

. 

Помощь 

общественным 

организациям. 

30.00    170.00 

4

. 

Поддержка сети 

учреждений 

социального 

обслуживания 

    140.00 

5

. 

Помощь в виде услуг 

и организационные 

мероприятия. 

61.80    19.50 

 Итого: 

 
476.80 408.00  1916.00 1361.7 

                           Всего:                                            4162.50                    

 

 



2.Общий объем затрат на реализацию программы в тыс.руб с учётом 

всех мероприятий программы.  

 

 МБ КБ ФСС ФБ Внеб.

ист. 

1 Предоставление 

субсидий на оплату 

жилого помещения и 

коммунальных услуг. 

  40800.00   

2 Выплата ежемесячно -

го пособия на ребенка 

и ежемесячного 

пособия по уходу за 

ребенком.    

 25900.00 27000.00   

3 Социально-

экономическая 

помощь 

1534.52 408.00   1032.2 

4 Комплекс мер органов 

и учреждений систем 

образования, занятос 

ти и здравоохране- 

ния, направленных на 

соц. поддержку 

населения. 

193.00   1916.00  

5 Помощь 

общественным 

организациям. 

30.00    170.00 

6 Поддержка сети 

учреждений 

социального 

обслуживания. 

    140.00 

7 Помощь в виде услуг 

и организационные 

мероприятия. 

61.80    19.50 

8 Реализация 

мероприятий по 

социальной 

поддержке и 

поощрению 

отдельных категорий 

граждан, содействию 

деятельности 

общественных 

формирований. 

1373.00     



 Итого: 3192.32 26308.00 67800.00 1916.00 1361.7

0 

                           Всего:                                                                 100578.02 

* Размер субсидий, социальных выплат из краевого, федерального, местного 

бюджета по программе может уточняться после принятия бюджета на 2014 

год и в течение 2014г. 

 

IV.Система целевых индикаторов,  характеризующих ход реализации 

программы 

№ 

п/

п 

Задачи программы Целевой индикатор Единица 

измерения 

2014 

год 

1 Увеличение числа 

мало имущих граждан, 

малоимущих семей с 

детьми, граждан, 

попавших в трудную 

жизненную ситуацию,  

получивших адресную 

социальную 

поддержку в денежной 

или натуральной 

форме 

Доля получивших 

социаль ную 

поддержку от общего 

числа граждан, 

зарегистри 

рованных в управлении 

социальной защиты 

населе 

ния по городу 

Славгороду  

проценты 50% 

2 Увеличение числа 

малоимущих граждан, 

малоимущих семей с 

детьми, граждан, 

попавших в трудную 

жизненную ситуацию,  

получивших адресную 

социальную 

поддержку в денежной 

или натуральной 

форме 

Доля нуждающихся 

граждан, получивших 

меры социальной 

поддержки за счет 

средств местного 

бюджета, в общем 

количестве граждан, 

получивших меры 

социальной поддержки 

за счет всех 

источников 

финансирования 

проценты 20% 

 

 

 

Начальник УСЗН по городу Славгороду                                          Л.Г.Василец 

 

 

Радионова Елена Эдуардовна 

(38568)5-21-50 

 


	‎C:\Users\gsa\Desktop\ДОКУМЕНТЫ\Постановления\2013\4\pril1_1195.doc‎
	‎C:\Users\gsa\Desktop\ДОКУМЕНТЫ\Постановления\2013\4\pril2_1195.doc‎

